1

臺南市政府教育局第 336 次局務會議紀錄

時間：110 年 8 月 4日（星期三)下午 2時

地點：視訊會議

主持人：鄭局長新輝                  紀錄：陳一嫻

出（列）席人員：如視訊會議出席報告出（列）席人員名單

壹、主席致詞：略。

貳、本市立高中以下學校行政專業支持團隊校長介紹

虎山實小 林勇成校長

參、確認上次會議紀錄

決定：確認通過。

肆、專案報告

永續科陳報「電力系統改善及冷氣裝設計畫執行情形報告」

(詳如書面資料)。

決定：備查。

伍、110 年 7 月 21 日主席提示事項辦理情形：略。

陸、各單位報告：略。

柒、討論事項：

2

案由一：特幼教育科擬具「臺南市特殊教育諮詢會設置辦法（訂

定草案）」，提請審議。

決議：通過，提送本府法規會審查，並依審查結果辦理後續法

制作業事宜。

案由二：體育處提出有關「臺南市甲組棒球隊教練考核要點」訂

定案，提請審議。

決議：通過，辦理函頒作業事宜。

捌、臨時動議：無。

玖、主席提示：
   一、請主秘協助新聞回應，適時澄清，並發布正向新聞，7、8月避免負面的

訊息，若產生應於當日下午 2時前完成(至遲不逾下午 4時)。另請各科

針對自身業務應有前瞻思維，找到亮點，請主秘持續督導。

二、中央已於 8/1 提出「我國少子女化對策計畫」，針對少子女化減輕家長

負擔的友善方案，請特幼科近期主動發布新聞。

三、請各單位主管對新進人員公文處理予以指導，加緊訂定自我管理的 SOP。

四、針對市立桌球館之環境改善，已納入前瞻計畫，可連活動推展情形，發

布新聞。奧運選手鄭怡靜若有意返鄉，請先了解對方期待，研議在獎金

與就業輔導上有突破性做法，先向局長提出方案，再向市長報告。

五、新課綱專案辦公室正進行類 IEP 發展，目前與資訊中心與學習扶助資源

中心研發表件，尋找學校試辦一年，請做好整合系統後向局長面報。

六、有關冷氣、EMS、電力改善三個系統，請永續科做好整合測試，請優先

設置好的崇學國小紀錄所發生的問題，提出報告，作為他校參考。

七、請各業務單位簽案時留意目前已進入 110 學年度。另新任、調任、退休

校長之委員變動名冊或敘獎等簽案，請務必留意。

散會：下午 4時 40 分